1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

«СВЕРДЛОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

___ .___.2022                                         №_______ОД
п. им. Свердлова

О проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады

школьников  в 2022-2023 учебном  году

На основании распоряжения Комитета по образованию администрации

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области от 02 сентября 2022 года № 525 «О проведении

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области в 2022-

2023 учебном году»,  в целях выявления и развития у обучающихся

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской)

деятельности, пропаганды научных знаний и развития олимпиадного

движения во Всеволожском районе:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап всероссийской

     олимпиады школьников в следующие сроки согласно графику:

График проведения (школьного) этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№ Предмет Дата проведения Классы

1.  Избирательное право 20 сентября 2022 года 9-11 классы

2.  География 22 сентября 2022 года 6-11классы*

3.  Экология 26 сентября 2022 года 5-11 классы

4.  Французский язык 27 сентября  2022 года 7-11 классы*

5.
Физика  28 сентября 2022 года

 на платформе  «Сириус»

5-11 классы

6.  Право 29 сентября 2022 года 9-11 классы*

7.  Испанский язык 30 сентября 2022 года 6-11 классы*

8.  Литература 3 октября 2022 года 5-11 классы

9.  История 4 октября 2022 года 5-11 классы

10.
Химия 5 октября 2022 года

на платформе «Сириус»

5-11 классы

 2

11.  Русский язык 6 октября 2022 года 4-11 классы

12.  Обществознание 7 октября 2022 года 6-11 классы*

13.  Английский язык 10-11 октября 2022 года 5-11 классы

14.
Биология  12 октября 2022 года

на платформе «Сириус»

5-11 классы

15.  Экономика  13 октября 2022 года 7-11 классы*

16.
Астрономия 14 октября 2022 года

на платформе «Сириус»

5-11 классы

17.
Искусство (мировая

художественная культура)
17 октября 2022 года

7-11 классы*

18.  Физическая культура 18 октября 2022 года 5-11 классы

19.
Математика 19 октября 2022 года

на платформе «Сириус»

4-11 классы

20.   Немецкий язык 20 октября 2022 года 6-11 классы*

21.
Основы безопасности

жизнедеятельности
24-25 октября 2022 года

7-11 классы*

22.
Информатика 26 октября 2022 года

на платформе «Сириус»

5-11 классы

23.  Технология (мальчики) 27 октября 2022 года 5-11 классы

24.  Технология (девочки) 27 октября 2022 года 5-11 классы

25.  Китайский язык 28 октября 2022 года 7-11 классы

2.Утвердить следующий организационный комитет школьного этапа
олимпиады:

1. Директор школы Медведева Т.В.- председатель комитета

2. Заместитель директора по УВР Крижановская Е.П.

3. Заместитель директора по УВР Андиева Л.А.

4. Заместитель директора по дополнительному образованию Крюков М.Я.

5. Заместитель директора по ВР Апрелова А.С.

 3.Утвердить следующий состав жюри школьного  этапа:

Русский язык

ФИО Должность

      Туманова Н.И.

Бражникова Е.С.

       Панекина Т.А.

Учитель русского языка

Учитель русского языка

Учитель русского языка

Литература

Туманова Н.И.

Бражникова Е.С.

Панекина Т.А.

Учитель русского языка

Учитель русского языка

Учитель русского языка

Учитель русского языка

 3

Математика

Белова Л.Р.

Никитина А.А.

Захаров Д.М.

Учитель математики

Учитель математики

Учитель математики

Информатика

Покатилов О.Б. Учитель информатики

                                              Физика

Белова Л.Р. Учитель физики

Никитина А.А. Учитель физики

                                             Астрономия

Крюков М.Я. Учитель астрономии

История

Юмакаева Р.М.

Кучеренко О.А.

Учитель истории

Учитель истории

Обществознание

         Юмакаева Р.М.

Кучеренко О.А.

Учитель истории, обществознания

Учитель истории, обществознания

География

Ефимова М.Н. Учитель географии

Крюков М.Я. Учитель географии

Апрелова А.С. Учитель географии

Биология

Хватов А.Б.

     Янулинене Т.Б.

Учитель биологии

Учитель химии

Иностранный язык (английский)

Рогова А.А. Учитель иностранного языка

Колесникова М.Д. Учитель иностранного языка

Дегтярева Е.Г. Учитель иностранного языка

         Станчик Ю.С. Учитель иностранного языка

Колко М.Г. Учитель иностранного языка

Иностранный язык (немецкий)

Шевченко Г.М. Учитель иностранного языка

Рогова А.А. Учитель иностранного языка

                                          Физическая культура

Андреева Н.А. Учитель физической культуры

Павлов А.Ф. Учитель физической культуры

Михайлов А.Ф. Учитель физической культуры

ОБЖ

Павлов А.Ф. Учитель физической культуры, ОБЖ

Андреева Н.А. Учитель физической культуры

Технология (девочки)

Федорова Т.А. Учитель технологии

Туманова Т.Ю. Учитель технологии

 4

 Винчугова О.А. Учитель технологии

                                               ИЗО

Туманова Т.Ю. Учитель ИЗО

 4. Классным руководителям обеспечить сбор согласий родителей (законных

    представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде.

6. Подготовить  и сдать в учебную часть протоколы школьного этапа в

течение шести дней с момента  проведения олимпиады.

7. Заместителям директора по учебно-воспитательной  Крижановской Е.П.,

Андиевой Л.А. организовать участие победителей и призеров школьного

этапа предметных олимпиад в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников, в соответствии с набранными баллами;

обеспечить награждение дипломами победителей и призеров школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на торжественной линейке.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Крижановскую Е.П.

             Директор МОУ «СОШ « Свердловский ЦО»                  Т.В.Медведева

Ознакомлены:

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	«СВЕРДЛОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»